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Tarife  

für die Sport- und Eventanlagen 

Beschlossen vom Stadtrat am 4. April 20231 

I. Tarife Einzeleintritte (in Fr.) 
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Bad 12.-- 8.40 7.20 5.40 9.60 6.70 6.70 5.90 2.70 6.70 4.30 

            
Eis  12.-- 8.40 7.20 5.40 9.60 6.70 6.70 5.90 2.70 6.70 4.30 

            

Sauna und Bad 35.-- 24.50 - - 28.-- 19.60 19.60 - - 19.60 - 
            

Kraftraum  

und Bad 

22.-- 15.40 - - 17.60 12.30 12.30 - - 12.30 - 

            

Groupfitness 

und Bad 

22.-- 15.40 - - 17.60 12.30 12.30 - - 12.30 - 

            

AU DABI- 

Tagespass 

45.-- 31.50 - - 36.-- 25.20 25.20 - - 25.20 - 

            

Kinderhort  

pro Kind/Std.** 

- - 5.-- 3.50 - - - - - - - 

            

*     Kinder unter 6 Jahren sind kostenlos 

**   Der Kinderhort ist beim AU DABI-Tagespass inkludiert 

 
1  Dieser Tarif ersetzt denjenigen vom 8. April 2015 (RB 571a) und wurde mit Beschluss 

des Stadtrates vom 4. April 2023 (SRB.2023.265) auf den 1. Mai 2023 in Kraft gesetzt 

Die Teilrevision dieser Tarife wurde mit Beschluss des Stadtrates vom 6. Juni 2023 

(SRB.2023.461) genehmigt und auf den 6. Juni 2023 in Kraft gesetzt 
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II. Tarife Abonnemente (in Fr.)  

 

Im AU DABI-Abo sind folgende Leistungen enthalten: 

 
Bäder: Hallenbad, Aquamarin, Traglufthalle (50m Becken), Freibad Obere Au, Freibad Sand 

Eis: Eisfeld Quader, Trainingseishalle 
Wellness: Saunalandschaft 

Fitness: Kraftraum, Groupfitness und Kinderhort 
 

 

   

Preise  Mit Chur Card Ohne Chur Card 

Siehe unter weitere Bestimmungen Preisanpassungen   

   

   

AU DABI-Abo Erwachsene regulär 479.-- 599.-- 

   

   

AU DABI-Abo Kinder 6 bis 16 Jahre* 239.-- 299.-- 

   

   
AU DABI-Abo Lernende, Studierende 383.-- 479.-- 

   

   
AU DABI-Abo IV-Bezüger 383.-- 383.-- 

   

   

AU DABI-Familienabo** 990.-- 1'290.-- 
   

   

AU DABI-Saison Sommer oder Winter***  

Erwachsene regulär 

148.-- 185.-- 

   

   

AU DABI-Saison Sommer oder Winter ***  

Kinder 6 bis 16 Jahre* 

74.-- 93.-- 

   

   
AU DABI-Saison Sommer oder Winter*** 

Lernende, Studierende 

118.-- 148.-- 

   

   

AU DABI-Saison Sommer oder Winter ***  

IV-Bezüger  

118.-- 118.-- 

   

   

AU DABI-Familien Saison** Sommer oder 

Winter*** 

 

306.-- 399.-- 
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Preise  Mit Chur Card Ohne Chur Card 

Siehe unter weitere Bestimmungen Preisanpassungen   
   

   

Wasser oder Eis Saisonabo*** 

Erwachsene regulär 

128.-- 160.-- 

   

   

Wasser oder Eis Saisonabo*** 

Kinder 6 bis 16 Jahre* 

64.-- 80.-- 

   

   
Wasser oder Eis Saisonabo***  

Lernende, Studierende  

102.-- 128.-- 

   

   
Wasser oder Eis Saisonabo***  

IV-Bezüger  

102.-- 102.-- 

   

   

Wasser Jahresabo  

Erwachsene regulär 

400.-- 525.-- 

   

   

Wasser Jahresabo 

Kinder 6 bis 16 Jahre* 

225.-- 294.-- 

   

   

Wasser Jahresabo 

Lernende, Studierende 

320.-- 420.-- 

   

   
Wasser Jahresabo 

IV-Bezüger  

320.-- 320.-- 

   

   
Vereinspass Erwachsene Bäder 270.-- 351.-- 

   

   
Vereinspass Kinder 6 bis 16 Jahre Bäder 160.-- 208.-- 

   

*     ohne Kraftraum, Saunalandschaft. Kinder unter 6 Jahren sind kostenlos 

**   1-2 Erwachsene und x Kinder bis 16 Jahre im gleichen Haushalt 

*** Wasser: Mitte Mai bis Mitte August / Eis: Mitte November bis Ende Februar 
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III. Weitere Bestimmungen 

  

Chur Card Die Chur Card ist persönlich und berechtigt zum Bezug von 
reduzierten Eintritten und Abonnementen. Die Chur Card erhalten 

alle Einwohner, welche ihren Wohnsitz in der Stadt Chur haben. 

  

  
Kultur-Legi Gestützt auf die Vereinbarung zwischen Caritas Graubünden und 

der Stadt Chur können Personen, die in Chur wohnhaft sind, gegen 

Vorweisen einer gültigen Kultur-Legi eine Ermässigung auf 
Einzeleintritte (Bad und Eis) und Abonnemente der Sportanlagen 

geltend machen. Die Ermässigung beträgt 30 % für Erwachsene 

und 50 % für Kinder. 
  

  

Fitness / Kraftraum Kostenloser Einführungskurs obligatorisch, sofern kein 
Erfahrungsnachweis im Fitnessbereich vorhanden ist. Zutritt ab 

18 Jahren. 

  

  
Allgemeine 

Geschäftsbedingungen 

Die allgemeinen Geschäftsbedingungen werden von der 

zuständigen Dienststelle festgelegt. 

  

  

Vergünstigungen • Bäder und Kunsteisbahnen: Kinder unter 6 Jahren und in 

Begleitung eines Erwachsenen haben freien Eintritt 

• Jegliche Vergünstigungen können nur gegen Vorweisen eines 

gültigen Ausweises gewährt werden  

• Rabattkumulierungen sind nicht möglich 
• Gruppentarif nicht kumulierbar mit weiteren Ermässigungen 

  

  
Weitere Bestimmungen Schlittschuhmiete  Fr. 6.-- (Ausweis oder Depot) 

Schlittschuhmiete Schulen  Fr. 3.-- 

Schlittschuhschleifen  Fr. 14.-- 
Laufhilfen pro Stunde Fr. 4.-- (Ausweis oder Depot) 

Chiparmband neu  Fr. 10.-- 

Umtausch Chipkarte in  
Chiparmband  Fr. 5.-- 

  

 


